

项目	2021年6月30日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	41,623,276.9300	45,829,704.2600
交易性金融资产		
应收票据	35,794,511.2900	140,344,982.1600
减：坏账准备-应收票据		40,000.0000
应收票据净额	35,794,511.2900	140,304,982.1600
应收账款	1,109,615,676.7600	907,639,003.7200
减：坏账准备-应收账款	76,731.0000	164,720.5200
应收账款净额	1,109,538,945.7600	907,474,283.2000
应收款项融资		12,571,928.6200
预付款项	35,488,946.8800	59,840,638.3700
应收利息		
减：坏账准备-应收利息		
应收利息净额		
应收股利		
减：坏账准备-应收股利		
应收股利净额		
其他应收款	167,266,053.4300	292,722,444.5200
减：坏账准备-其他应收款	335,371.0000	337,671.0600
其他应收款净额	166,930,682.4300	292,384,773.4600
存货	447,931,082.1800	557,529,064.1800
减：存货跌价准备	11,523,742.0300	34,388,213.7000
存货净额	436,407,340.1500	523,140,850.4800
合同资产		
减：合同资产减值准备		
合同资产净额		
持有待售资产		
减：持有待售资产减值准备		
持有待售资产净额		
一年内到期的非流动资产		
减：一年内到期的非流动资产减值准备		
一年内到期的非流动资产净额		
其他流动资产	2,912,146.9100	
减：其他流动资产减值准备		
其他流动资产净额	2,912,146.9100	
流动资产合计	1,828,695,850.3500	1,981,547,160.5500
非流动资产：		
债权投资		
减：债权投资减值准备		
债权投资净额		
持有至到期投资		
减：持有至到期投资减值准备		
其他债权投资		
长期应收款		
减：长期应收款减值准备		
长期应收款净额		
长期股权投资		
减：长期股权投资减值准备		
长期股权投资净额		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		
减：投资性房地产减值准备		
投资性房地产净额		
固定资产原值	1,512,317,479.8400	1,546,207,470.1900
减：累计折旧	877,236,431.1700	870,494,790.9600
固定资产净值	635,081,048.6700	675,712,679.2300
减：固定资产减值准备		
固定资产净额	635,081,048.6700	675,712,679.2300
在建工程	25,239,886.2800	28,262,786.9000
减：在建工程减值准备		
在建工程净额	25,239,886.2800	28,262,786.9000
工程物资		
减：工程物资减值准备		
工程物资净额		
固定资产清理		
生产性生物资产		
减：生产性生物资产减值准备		
生产性生物资产净额		
油气资产		
减：油气资产减值准备		
油气资产净额		
使用权资产		
减：使用权资产累计折旧		
使用权资产净值		
减：使用权资产减值准备		
使用权资产净额		
无形资产	261,381,187.8200	224,294,452.4500
减：无形资产减值准备		
无形资产净额	261,381,187.8200	224,294,452.4500
开发支出	28,692,376.7400	76,476,847.9300
商誉		
减：商誉减值准备		
商誉净额		
长期待摊费用	98,490.5400	101,926.9100
减：长期待摊费用减值准备		
长期待摊净额	98,490.5400	101,926.9100
递延所得税资产	27,190,338.7000	40,621,902.3800
其他非流动资产		5,461,202.9300
减：其他非流动资产减值准备		
其他非流动资产净额		5,461,202.9300
非流动资产合计	977,683,328.7500	1,050,931,798.7300
资产总计	2,806,379,179.1000	3,032,478,959.2800

公司负责人



主管会计工作负责人：

王峰

会计机构负责人：

甄景梅

资产负债表（续）

2021年6月30日

编制单位：天津三安光电有限公司

金额单位：人民币元

项目	2021年6月30日	2020年12月31日
流动负债：		
短期借款	250,000,000.0000	298,500,000.0000
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	140,744,547.0000	197,939,652.0000
预收款项	10,312,375.4200	
合同负债		
应付职工薪酬	7,618,277.9600	12,490,488.2900
应付股利		
应交税费	24,698,112.4100	24,815,487.4800
应付利息		338,508.1900
其他应付款	86,605,403.4500	157,679,680.2600
持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	29,085,044.3700	140,344,982.1600
流动负债合计	549,063,760.6100	832,108,798.3800
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延收益	20,482,134.2700	22,855,700.3700
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	20,482,134.2700	22,855,700.3700
负债合计	569,545,894.8800	854,964,498.7500
股东权益：		
实收资本（或股本）	600,000,000.0000	600,000,000.0000
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	199,782,000.0000	199,782,000.0000
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	237,495,457.5000	237,495,457.5000
一般风险准备		
未分配利润	1,199,555,826.7200	1,140,237,003.0300
股东权益合计	2,236,833,284.2200	2,177,514,460.5300
负债与股东权益总计	2,806,379,179.1000	3,032,478,959.2800

公司负责人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：



闫林

甄景梅

利润表

2021年1-6月

编制单位：天津三安光电有限公司

金额单位：人民币元

项目	2021年1-6月	2020年1-6月
一、营业收入	631,790,499.0900	372,424,863.0700
减：营业成本	506,631,617.6600	276,363,840.5800
税金及附加	5,853,175.1700	2,027,079.2200
销售费用	1,292,079.9500	487,600.9500
管理费用	14,717,376.1200	13,609,722.0800
研发费用	14,013,523.7700	10,003,707.9300
财务费用	5,508,085.9600	5,954,063.4300
其中：利息费用		
利息收入		
信用减值损失(损失以“-”填列)	130,289.5800	
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-5,631,923.0200	
加：其他收益	5,461,676.0500	3,485,727.6300
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	83,734,683.0700	67,464,576.5100
加：营业外收入	18,713.1900	2,013,180.8000
减：营业外支出	2,222,604.2700	13,893.6300
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	81,530,791.9900	69,463,863.6800
减：所得税费用	22,211,968.3000	10,419,579.5500
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	59,318,823.6900	59,044,284.1300

公司负责人：



主管会计工作负责人：

王浩峰

会计机构负责人：

甄景梅

现金流量表

2021年1-6月

编制单位：天津三安光电有限公司

金额单位：人民币元

项目	2021年1-6月	2020年1-6月
一、经营活动产生的现金流量		
销售商品、提供劳务收到的现金	417,737,435.79	565,438,761.05
收到的税费返还	1,641.96	756,724.03
收到其他与经营活动有关的现金	150,203,630.51	492,980,207.56
现金流入小计	567,942,708.26	1,059,175,692.64
购买商品、接受劳务支付的现金	294,109,058.34	279,854,155.01
支付给职工以及为职工支付的现金	68,131,570.81	65,945,708.06
支付的各项税费	47,370,595.80	26,673,287.45
支付其他与经营活动有关的现金	98,539,432.87	358,249,641.46
现金流出小计	508,150,657.82	730,722,791.98
经营活动产生的现金流量净额	59,792,050.44	328,452,900.66
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	316,829.40	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
现金流入小计	316,829.40	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	10,071,146.90	6,762,933.04
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
现金流出小计	10,071,146.90	6,762,933.04
投资活动产生的现金流量净额	-9,754,317.50	-6,762,933.04
三、筹资活动产生的现金流量		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		32,500,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
现金流入小计		32,500,000.00
偿还债务支付的现金	48,500,000.00	48,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,641,404.15	306,412,918.78
支付其他与筹资活动有关的现金		
现金流出小计	54,141,404.15	354,912,918.78
筹资活动产生的现金流量净额	-54,141,404.15	-322,412,918.78
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-102,756.12	8,938.04
五、现金及现金等价物净增加额	-4,206,427.33	-714,013.12
加：期初现金及现金等价物余额	45,829,704.26	64,574,547.34
六、期末现金及现金等价物余额	41,623,276.93	63,860,534.22

公司负责人：



主管会计工作负责人：

王作祥

会计机构负责人：甄景梅